

**Lucrari de reparatie a
acoperisului la gradinita nr. 14
" Spicusor "**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 185 435,541 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,060	84,97	90,068
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	102,880	84,97	8 741,714
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	103,420	84,97	8 787,597
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	97,040	84,97	8 245,490
		Total manopera				32 072,438

Materiale:

1.	1412122100880	Filer de calcar	kg	4,200	12,00	50,400
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,010	200,00	2,000
3.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	74,880	2,00	149,760
4.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	3,360	20,00	67,200
5.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	128,520	20,00	2 570,400
6.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	9,240	75,00	693,000
7.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	3,060	75,00	229,500
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,700	2,30	1,610
9.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	3,060	2,30	7,038
10.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	492,660	120,00	59 119,200
11.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	37,440	18,00	673,920
12.	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-In	kg	97,344	35,00	3 407,040
13.	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	0,551	35,00	19,285
14.	2722103302540	Teava sudata constr cmh 30 x 2 mm	m	1,836	40,00	73,440
15.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	2,995	15,00	44,925
16.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	1,872	30,00	56,160
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,012	22,00	0,264
		Total materiale de construcții				83 284,776

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	40,800	25,00	1 020,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,187	50,00	9,350
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,350	50,00	417,500
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,600	25,00	340,000
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,020	25,00	0,500
6.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,288	50,00	14,400

7.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	5,400	450,00	2 430,000
		Total utilaje de construcții				5 247,370

Total:

Total	lei	97 261,761
CASM	24,00 %	23 342,823
Transportarea	10,00 %	6 716,514
Cheltuiile de regie	14,50 %	18 461,559
Beneficiu	6,00 %	8 746,960
TVA	20,00 %	30 905,924

Total deviz:

**185 435,5
41**

Intocmit

(SRL Lifestar Com)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria mun. Cahul)

(funcția, semnătura)